*) Im Transsumt von 13 98 heisst es hier abweichend: necnon Annam filiam Semouiti ducis Klasouie 
Generi nostri ipsis eisdem filiabus nostris ab hac luce etc.
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plene et fraterne simus participes, testamentarie ipsis memoratis virginibus Sanctimonialibus 
nomine Monasterij supradicti quindecim marcas grossorum denariorum Pragensium Moraui- 
calis numeri et pagamenti, quas nobis pro servicio cum uno dextrario faciendo annis singulis 
de dictis bonis dare et solvere sunt astricte, omnes collectas, exacciones, tallias, bernas, 
prestaciones, soluciones, subvenciones, contribuciones, vecturasl, angarias, perangarias, 
omniaque universaliter et singulariter iura ac personalia et realia servicia, quocumque 
vocentur «omine et in quibuscumque consistant, que nobis et Successoribus nostris pronunc 
competunt in eisdem aut competere possent quomodolibet perpetue in futurum, ex certa 
nostri sciencia et de libere voluntatis nostre arbitrio perpetue1) relaxamus, volentes et  
donantes eis ac exementes eas ex nomine, ut perpetuo nullus Czudarius seu Judex provin­
cialis alias nuncupatus aut alius Judex noster quicumjize in iam dictis ipsarum bonis- per se  
aut nuntios suos Judicio presidere vel quemquam pignorare debeat aut Jurisdicionem 
aliquam exercere. Sed si que persone aut res in eisdem bonis capte detente, aut quomodo­
libet arrestate fuerint, tam in maioribus causis, ut est pena capitis, quam in minoribus 
quibuscumque, persone et res huiusmodi ibidem per procuratorem seu officialem Hirtarum 
virginum SanctimoniaXmm iuris ordine iudicari debeant, et sentencie exequcioni debite 
demandari, dictis Judicibus minime requisitis, ac quod dicte virgines Sanctimonales super 
dictarum quindecim marcarum, talliarum, Collectarum, ecraccionium, bernarum, solucionum, 
subvencionum, contribucionum, vecturarum, angariarum, perangariarum, iurium et servi- 
ciorum, relaxacione iurisdicionis et exempcione pignoracionis a quoquam nullo umquam 
tempore impetantur. De quibus omnibus et singulis ipsis eisdem virginibus Sanctimonialibus 
nomine Monasterij ipsarum sepefati damus concedimus et donamus plenam et omnimodam 
libertatem perpetuis temporibus duraturam. Ad hec ratificamus, approbamus, innovamus et 
confirmamus virginibusSanctimonialibus etMonasterio omne dominium ius et consuetudinem 
supradicta, quibus dicti domini Bawarus, Wokco, Henricus et frater Jeshco in sepefatis bonis 
uti et gaudere sunt soliti, Sic ut eisdem ipsis dominio iure et consuetudine irrevocabiliter 
perpetuo decetero gaudeant et utantur. Nos itaque empcionem et vendicionem supradictas 
ad dictarum parcium instanciawi ratas et gratas habentes volentesque ipsas una cum nostri 
donacione testamentaria ac ratificacione approbacione innovacione et confirmacione predictis 
robur obtinere perpetue firmitatis, Presentes fieri et deosacratis virginibus Sanctimonialibus 
et Monasterio sepius memoratis dari mandavimus sigilli nostri maioris appensione munitas 
in testimonium et firmitatem predictorum omnium sempiternam. Actum inRatibor Sub anno 
domini Millezimo Trecentezimo Quadragezimo, In octava assumpcionis beate Marie semper 
virginis et matris gloriose, Presentibus fidelibus nostris domino Walthero de Wlmen 
milite, Heyncone de LubscAicz, Deczcone de Bytkow curie nostre Ratiboriensis Judice,

Im Transsumt ist zugesetzt: sine scrupulo omnis doli.
II. 19
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Msticone de Cornicz, Borsuta de Herolticz Czudario Terre nostre Oppauiensis, Wernero 
longo de Barutswerde, Petro dicto Rashicza, Cunado dicto Slewser Ciue de Nisa, et Frenczlino 
quondam Cristani de Praga, ac Petro Plebano Losslauiensi nostro Capellano ac quondam 
domini Lestkonis Ducis Ratiboriensis Notario, cuius ') manibus presencia conscribuntur.

Anhangend dasselbe Siegel wie an No. XXXVI, aber undeutlicher ausgeprägt-und in einer viel dicke­
ren Wachsschale, die Schnur ist von rothen und violetten Seidenfäden. Die Urkunde hat ein grosses Loch; 
die dadurch entstandenen Lücken lassen sich ausfüllen durch das Transsumt der Stadt Ratibor vom l.Juni 
1398 und die Confirmation Ferdinands II. vom 25. Jan. 1622. Das Transsumt hat aber einige Abwei­
chungen. Die Erlassung der 15 Mark, über welche die Ausdrücke der vorigen Urkunde undeutlich sind, 
scheint unvereinbar mit der Urkunde vom 3 0. Sept. 1 354. Auch ist die Schrift nicht unverdächtig.

XXXVIII.
1341. Juni 9.

Notum sit omnibus presentibus ac posteris quorum audiencie presentes fuerint recitate, 

Quod ego Gothardus de Poniticz cum mea conthorali legitima et duobus filijs scilicet Hen- 
cone et Zygota habito consilio sapientum in presencia proborum virorum Consulum Civitatis 
Rathibor, Petri preconsulis dicti de Noua Ecclesia et suorum sociorum Henniggi de Ribnic, 
Wilhelmo de Kosla, Hanconis de Studna et aliorum fidedignorum, Ditusconis et fratre eius 
Goczconis, Ciuibus dicte Civitatis, Cum Serenissima Domicella Evfemia Priorissa sanctimo­
nialium in Rathibor ordinacionem a retroactis temporibus longe pro quodam debito ex parte 
progenitorum ipsius Domicelle predicte fecimus et studiose in hunc modum ordinavimus, 
quod pro resturo predicti debiti sive dampni decem Marcas grossorum Pragensium usualis 
monete nobis dedit et pagavit, in quibus contentamur et omni amodo accioni et repeticioni 
ex nunc cum prescriptis duobus filiis omnimode abrenuncciamus, nichilominus pro Adam et 
Gothado pro alijs filijs duobus, qui huic ordinacionj presencialiter nullatenus poterant 
interesse, promittimus bona fide pro eisdem, quod nobiscum absque omnis doli scrupulo 
stant et stare debent in ordinacione prefixa, contradiccione qualibet semota, Ita quod nobis­
cum omnibus superius litteraliter expressis pro enarrati debiti emenda sepefatam domicellam 
sive Claustrum sancti spiritus sub ordine fratrum Predicatorum in Rathibor situm vel per­
sonam quamcumque et Judicio quocunque monere umquam in perpetuum debent et inquie­
tare. Et ne alicui super dicta ordinacione sive composicione dubium oriatur, presentem 
litteram Sigilli nostri et Civitatis predicte Rathibor in evidenciam et certitudinem plenjhrem

Q Im Transsumt: Notario in Testimonium omnium premissorum. 
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fecimus munimine roborari. Datum in Rathibor Anno domini M°. CCC°. xl. primo. Sabato 
infra Octavas Corporis Cristi.

Anhangend das beschädigte Stadtsiegel, und ein dreieckiges Wappensiegel mit der Umschrift: S. 
GOTHARDL IVDICIS. 0 . . EN.

XXXIX.
1343. Feb. 2.

In nomine domini amen. Ne facta legitime prout plerumque solet contingere in dubium 

veniant vel obscurum, necessario ea que aguntur ut eciam ad noticiam futurorum venire 
valeant, litterarum apicibus et sciencia testium fulciuntur. Noverint igitur universi et sin­
guli presentes et posteri, hanc paginam inspecturi seu audituri, Quod nos Nicolaus dei 
gracia Oppauiensis et Rathiboriensis Terrarum dux de libero nostre Q voluntatis arbitrio et 
eciam prehabita matura et sana deliberacione et nostrorum fidelium consilio ad hoc acce­
dente2) Totum dominium nostrum ducale cum universis et singulis iuribus, utilitatibus ac 
proventibus suis ducalibus et pertinenciis in quibuscumque consistunt, in tota villa ac here­
ditate Benkowicz vulgariter nuncupata 3) in districtu Rathiboriensi manente situata, Et eciam 
viginti Mansos et dimidium solventes seu censuales in eadem villa ac +) hereditate iacentes, 
cum hominibus cumque universis et singulis suis utilitatibus, proventibus et pertinencijs, 
Juribus, cum silva, pratis, fluvio Psina vulgariter dicto, Rubetis, venacionibus, aucupa- 
cionibus, piscacionibus, metis, terminis, limitibus ex antiquo limitatis et distinctis ad eosdem 
Mansos spectantibus, et prout ad nos pronunc et ad proprietatem nostram et ad ius nostrum 
ac ad nostros heredes iure successionis omnia prenominata noscuntur post dominum Lest- 
konem quondam °) ducem Rathiboriensem sororium nostrum pertinere Conventui virginum 
sanctimonialium sub voto et professione ordinis sancti Dominici in civitate Rathibor in 
Monasterio sancti Spiritus, beate Marie semper virginis ac beati Johannis apostoli et ewan­
gelistę Cristo famulancium, vendidimus pro ducentis et viginti Marcis grossorum Pragensium 
Polonicalis numeri et pagamenti, quadraginta et octo grossos pro qualibet Marea compu­
tando, nobis integre et plenarie ex parte eiusdem Conventus virginum sanctimonialium- ac 
monasterij ipsarum predicti iam solutis, liberaliter resignavimus, Sic quod predictum domi­
nium nostrum ducale cum omnibus et singulis suis predictis in tota prenominata villa, ac 
eciam superius nominati viginti Mansi et dimidius cum omnibus predictis et sufficienter 
superius expressis, debent exnunc in perpetuum ad prefatum conventum virginum sancti-